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Neni 1

Qéllimi dhe objekti
1. Kjo marréveshje ka si géllim rregullimin e bashké&punimit midis institucioneve firmétare, duke
pércaktuar detyrimet e pérgjithshme t& paléve, drejt realizimit né njé¢ moment t€ dyté t&
marréveshjeve specifike lidhur me fushat e bashképunimit e shkémbimit t& listuara né pikén 2 t&
kétij neni. N& marréveshjet specifike do t& detajohet lloji i aktiviteteve t& pérbashkéta, si dhe ¢do
detyrim financiar midis paléve.

2. Objekti i késaj marréveshje &shté bashképunimi dhe mbéshtetja reciproke midis paléve né
fushat si vijon:

Shkémbim té stafit akademik/mjekésor dhe personelit teknik;

Praktika mésimore né kuadér t& procesit akademik dhe specializimeve;

Aplikim t& pérbashkét né projekte dhe programe t& ndryshme bashképunimi;

Organizim t& seminareve, konferencave, publikimeve dhe aktivitete t€ ndryshme
shkencore;

Pérdorim t& ambienteve respektivisht pér praktika, laboratore, seminare, konferenca etj;
Promovim t& paléve né kuadér t& aktiviteteve t& secilit partner.

Punésimin eventual t& studentéve pas diplomimit.
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Neni 2
Kohézgjatja e marréveshjes
1. Kjo marréveshje rinovohet automatikisht né ményré t& heshtur, kur t& dy institucionet jané
dakord pér kété. Nése njéri prej institucioneve kérkon t& zgjidhé kété marréveshje duhet té
njoftojé me shkrim jo mé pak se 3 (tre) muaj pérpara.

2. Mos rinovimi i késaj marréveshje béhet népérmjet komunikimit zyrtar nga institucioni i
interesuar té paktén 3 (tre) muaj pérpara pérfundimit t& saj.

Neni 3
Informacion mbi palét
1. Universiteti BARLETI ndér vite ka promovuar njé nivel t& lart¢ edukimi, duke synuar t&
zhvillojé prirjet e ¢do studenti, me objektivin e krijimit t& ekspertéve mé t€ miré, t& aft€ pér t€
konkuruar né tregun kombétar, rajonal dhe ndérkombétar.

Misioni i Univeristetit &shté krijimi i njé institucioni akademik elitar, bazuar n€ praktikat e vlerat
mé t&€ mira kombétare, rajonale dhe ndérkombétare, mé programe shumédisiplinore t€ véné né
jeté nga akademikét mé t& miré shqiptaré.

2. Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza” (né vijim QSUT) &shté institucioni shéndetésor
mé i madh né Shqipéri dhe si institucion shéndetésor akademik &shté i vetmi i kétij 1lloji, duke u
klasifikuar si e vetmja gendér shéndetésore terciare shqiptare.
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Aktualisht QSUT ofron shérbim shéndetésor ambulator pér rreth 300 000 persona/vit, shérbim
spitalor pér mbi 80 000 raste/vit dhe shérbim urgjencash me mbi 260 000 persona/vit. Spitali ka
njé kapacitet prej 1450 shtretérish dhe ofron ndihmé mjekésore pér mesatarisht 400 pacienté
ditoré e t& shtruar.

Neni 4

Té drejtat dhe detyrimet e partneréve

1. Universiteti Barleti:
a. Barleti angazhohet né ofrimin e ambjeteve pér trajnime, orkshope, forume,
konferenca kombétare, konsultime, fushata informimi, promovimi e ndérgjegjésimi etj;

b. Barleti angazhohet, né bashképunim me partnerin, pér t& ndérmarré t& gjitha nismat dhe hapat
e nevojshém organizativé pér programimin e ¢do aktiviteti e nisme t& réné dakord midis paléve
né zbatim té& objektit t& késaj marréveshje.

C. Barleti angazhohet t& mbéshtesé dhe t'i ofrojné kontribut QSUT, sipas kérkesés s€¢ QSUT,
duke véné né dispozicion specialistét e tij mé t€ mirg;

d. Barleti shpreh vullnetin pér t€ bashképunuar e sjellé rezultate pozitive né drejtim t&
partneritetit dhe realizimit t€ objektivave t& Universitetit pér ngritjen dhe konsolidimin e
Fakultetit t¢ Shkencave Mjekésore né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe standartet mé t&
mira né nivel europian;

2. Qendra Spitalore universitare “Néné Tereza”:
a. QSUT angazohet né ofrimin e ambjenteve spitalore té nevojshme pér realizimin e
laboratoréve, praktikave dhe specializimin e studentéve t& Barletit;

b. QSUT angazhohet né bashképunimin dhe pjesémarrjen né trajnime, &orkshope, forume,
konferenca kombétare, konsultime, fushata informimi, promovimi e ndérgjegjésimi etj;

c. QSUT angazhohet, né bashképunim me partnerin, pér t& ndérmarré t& gjitha nismat dhe hapat
e nevojshém organizativé pér programimin e ¢do aktiviteti e nisme t& réné dakord midis paléve
né zbatim t& objektit t& késaj marréveshje;

d. QSUT angazhohet t& mbéshtesé dhe t'i ofrojné kontribut Barletit, sipas kérkesés s¢ Barletit,
duke véné né dispozicion stafin e nevojshém mjekésor dhe ndihmés;

3. Palét bashkarisht bien dakort si vijon:

a. t& organizojné takime periodike, t& paktén 1 (nj€) heré né vit.
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Neni 5
Dispozita té fundit

3. Kjo marréveshje pérmban 4 (katér) faqe dhe hartohet né gjuhén shqipen né 4 (katér) kopje
origjinale me t& njejtén vleré ndér té cilat 2 (dy) i mban Marin Barleti dhe 2 (dy) QSUT. Duke
marré parasysh pércaktimet e mésipérme palét rané dakord:

UNIVERSITETI BARLETI QENDRA SPITALORE “NENF TEREZA”

Universiteti Barleti, Rruga Frang Bardhi. Tirané, www.umb.edu.al
Qendra Spitalore Universitare "Néné Tereza”, Tirané 4




